
              BBRRUUZZOOVVSSKKÝÝ  OOBBČČAASSNNÍÍKK  
  

                                    VVydal Obecní úřad Bruzovice dne 18. 12. 2008


Vánoce 2008 a rok 2009                       .                 

Vážení občané, majitelé nemovitostí, 
podnikatelé, zástupci subjektů v 
Bruzovicích, zaměstnanci obce. Děkuji Vám 
všem touto cestou za všechno, co jste 
v letošním roce pro rozvoj obce a hezký 
život v ní vykonali. Dále mi dovolte, abych 

Vám všem popřál krásné a veselé svátky 
vánoční a hodně zdraví, štěstí, spokojenosti 
a úspěchu v novém roce 2009.  

Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce  
 
Volby 2008                                            . 
Dne 17. a 18. října 2008 proběhly volby do 

Senátu Parlamentu České republiky. 
Prvního kola se zúčastnilo 35,92 % a 
druhého kola 24,11 % zapsaných voličů 
v seznamu v naší obci.  Volit zastupitele 
kraje přišlo 39,37 % voličů. V Bruzovicích 
senátorka Ing. Eva Richtrová získala ve 
druhém kole 60,83 % hlasů. Při volbě 

zastupitelstva kraje získala ČSSD 37,55 %, 
ODS 28,50 % a KSČM 13,57 % hlasů. Více 
na www.volby.cz  
           
Výstava ovoce, květin …                                        .                                 
Český svaz zahrádkářů, místní organizace Bruzovice 

pořádal v neděli 12. října 2008 výstavu ovoce, 
zeleniny a květin. Výstava byla v budově Obecního 
úřadu Bruzovice a přišlo se na ní podívat cca 140 
lidí. Proběhla i anonymní soutěž o "Jablko roku 2008“. 
První místo patří jablku č. 3 - Rubín, př. Josef 

Golka, druhé jablku č. 4 - Aneta, př. Jan Kwaczek a 
třetí jablku č. 1 - Grahamovo, př. Horymír Hrabec. 

Dětí naší školy hodnotily takto: 1. Rubín, př. Golka, 2. 
Angold, př. Kwaczek, 3. Aneta, př. Kwaczek. 
 
Poradna pro uživatele sociálních služeb je 
součástí celostátního systému poradenství uživatelům 
sociálních služeb. Není určena jen osobám se 
zdravotním postižením, ale i dalším skupinám, které 

užívají či potřebují sociální služby. Více o naší službě 
se můžete dovědět na webových stránkách 
www.poradnaprouzivatele.cz Poradna pro uživatele 
sociálních služeb se sídlem v Centru pro zdravotně 
postižené MSK, Kolaříkova 653, FM, tel: 558 431 889 a 
777 098 204.   

 
Platby v hotovosti je možno v letošním roce 

uhradit do pokladny Obecního úřadu nejpozději do 
pondělí 22. 12. 2008. Po tomto termínu bude možná 
pouze bezhotovostní úhrada na účet obce u České 
spořitelny a.s., číslo: 1682054309/0800. Hotově bude 
možné opět platit až v roce 2009.  

V roce 2009 budete mít opět možnost zaplatit místní 
poplatek poštou nebo prostřednictvím svého 
bankovního účtu. Poštovní poukázka, kterou obdržíte 
v lednu 2009, bude obsahovat všechny potřebné údaje 
včetně variabilního symbolu (jeho vyplnění je velmi 
důležité pro identifikaci platby). 
Poplatky v roce 2009                                              . 

Místní poplatek za sběr a svoz komunálního odpadu 
činí v naší obci pro rok 2009 450,- Kč na osobu s 

trvalým pobytem, nebo na rekreační objekt 

a je splatný do 31. března 2009. Poplatek 
za psa je splatný do stejného data a činí 
100,- Kč a za každého dalšího 150,- Kč na 
rok.  
Cena palivového dříví je 550,- Kč/m. 
Písemné objednávky na dříví budou 

vyřizovány dle pořadí, v jakém došly 
s ohledem na termín poslední dodávky a 
kapacitní možností.  
 
Kominík 2009                                         .                                    
„Kominictví Šputa“ bude provádět v naší 
obci kominické práce ve dnech 2. a 3. 

února 2009 a ve dnech 6. a 7. dubna 
2009, vždy v době od 8.00 do 14.00 hod. 
Žádáme občany, aby své požadavky na tuto 
službu sdělili na Obecní úřad Bruzovice, tel. 
558 653 123 do 30. 1. 2009, resp. do 3. 4. 
2009.  
 

Plesy 2009                                              .                                        
Konání „Obecního plesu“ je stanoveno na 
sobotu 14.2.2009, místem konání je 

„Hostinec U Vrby“. „Myslivecký ples“ má být tamtéž 
v pátek 27.2.2009.  Na obecní ples je dohodnuta 
stejná hudba jak v letošním roce, tj. EKG BAND, 

zajištěna jsou dvě vystoupení. „Hasičský ples“ se 
v roce 2009 nekoná. Další informace budou v lednu 
2009, změny jsou možné. Aktuálně vždy na 
www.bruzovice.cz  
 

Divadelní ochotnický spolek „JIRÁSEK“ připravuje 
vystoupení na 21. březen 2009. Žádáme všechny, kteří 

mají zájem a ochotu vystoupit, aby se přihlásili u paní 
Jiřiny Zrunové (tel. 558 653 104) nebo u paní Lenky 
Vaňkové (tel. 606 423 607) nebo u pana Jiřího 
Karáska (tel. 737 165 714). Každý ze jmenovaných 
připravuje „svůj blok“ vystoupení. Možnost uplatnění je 
nejen v odehrání hry, scénky, ale i ve zpěvu, ve hře na 
hudební nástroj, apod. Zájemci se mohou ohlásit i na 

OÚ, tel. 558 653 123, e-mail: starosta@bruzovice.cz  
 
Charitativní sbírka na podporu charitativních 
projektů proběhne v období od 27. 12. 2008 do 11. 1. 
2009. „Tříkrálová sbírka“ je organizovaná 
Sdružením české katolické charity. Výtěžek může 

pomoci nejen u nás doma, např. na vybudování 
prostor pro Denní centrum sv. Josefa pro psychicky 

nemocné, opravu fasády Domu pokojného stáří u 
Panny Marie Frýdecké, na dofinancování činností 
Mateřského centra Kolečko ve Frýdlantu n.O., ale i 
v zahraničí.  
CHARITA Frýdek - Místek velice děkuje všem 

dárcům, koledníkům, vedoucím kolednických skupinek, 
zaměstnancům obecních úřadů a kněžím, díky nimž se 
v minulé Tříkrálové sbírce podařilo vybrat na Frýdecko 
- Místecku rekordních 1 208 566,- Kč, z toho Charita 
FM obdržela 65 % + výnosy ze složenek. 
Kolednická skupinka jsou min. 3 osoby, z nichž jedna 
je tzv. vedoucím. Vedoucí skupinky je charitou 

vybaven plnou mocí (průkazkou) opatřenou 
pořadovým číslem. Toto pořadové číslo souhlasí 

http://www.volby.cz/
http://www.poradnaprouzivatele.cz/
http://www.bruzovice.cz/
mailto:starosta@bruzovice.cz


s číslem kasičky. Plná moc je platná jen s platným 
dokladem o totožnosti.  

Každá pokladnička má své jedinečné pořadové číslo, 
které se musí shodovat s číslem na průkazce 
vedoucího skupinky koledníků. Pokladničky jsou 
zapečetěny na místním obecním úřadě. Po ukončení 

sbírky jsou pokladničky na příslušném obecním úřadě 
opět rozpečetěny a vybraná částka je přepočítána a je 
učiněn záznam pro případnou kontrolu. 

 
Římskokatolická farnost Bruzovice, bohoslužby 
v kostele Sv.Stanislava v Bruzovicích v době Vánočních 
svátků: 
24.12.2008, Štědrý den, 21.00 hod. 
25.12.2008, Hod Boží Vánoční, 9.30 hod.    
28.12.2008, neděle, 9.30 hod. 

31.12.2008, Sv.Silvestr, bude ohlášeno  
01.01.2009, Nový rok, 9.30 hod.  
04.01.2009, neděle, 9.30 hod. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo na 12. zasedání 
konání veřejné sbírky ve prospěch kostela Sv. 

Stanislava v Bruzovicích. Nyní jsou činěny nezbytné 

administrativní kroky nutné pro zahájení konání 
veřejné sbírky (zřízení účtu u banky, oznámení o 
konání sbírky na KÚ v Ostravě – zákon stanoví lhůtu 
30 dnů přede dnem zahájení sbírky).  
Účel sbírky: oprava hodin, výměna oken a oprava 
omítky kostela Sv.Stanislava v Bruzovicích. Sbírka 

se bude konat na území České republiky v době cca od 
20. ledna 2009 do 31. března 2010 dvěma způsoby: 
shromažďováním příspěvků na předem 
vyhlášeném zvláštním bankovním účtu zřízeném 
pro tento účel u banky po dobu uvedenou 
v oznámení o konání sbírky a pokladničkami 
v místech určených k přijímání příspěvků. 

Konání sbírky bylo schválené s ohledem na nutnou 
potřebu prostředků na opravu uvedené památky. 
Sbírka je účelová a ten kdo přispěje, ví, jak bude se 
získanými prostředky naloženo. Je to příležitost nejen 

pro bruzovské občany a firmy, ale i pro ostatní. Sbírka 
bude vyhlášena neprodleně po dokončení 

schvalovacího procesu, bude oznámen účet, 
umístění pokladniček a další potřebné informace. 
 
OÚ Bruzovice, knihovna, vánoční svátky …          .  
Provoz bude v době od 22. 12. 2008 až 4. 1. 2009 
omezen. Úřední dny OÚ: 
22. 12. 2008, 8.00 – 17.00 hod., běžný provoz 

29. 12. 2008, 8.00 – 14.00 hod.   
31. 12. 2008, úřad uzavřen 
Knihovna je ve dnech 22. a 29.12.2008 uzavřená, 
otevřeno bude až 5. ledna 2009 a každé další pondělí 
v obvyklou dobu (15.00 – 17.00 hod.). 
 
SK Bruzovice 2008                                                 . 

SK Bruzovice, oddíl malé kopané se od letošního 

roku stal spolupořadatelem tradičního turnaje v malé 
kopané, který se koná každoročně 5. července, a který 
dosud pořádal pouze SDH Bruzovice. 
SK Bruzovice, oddíl aerobiku cvičí každé úterý v 
tělocvičně naší „základní školy“, a to v čase 19.00 až 

20.00 hod. Sportovní týden u moře pořádal oddíl 
koncem června na ostrově Murter v Chorvatsku. 
Traduje se, že tento ostrov drží vládu nad svými 
"mořskými koloniemi" - ostrovy a ostrůvky celého 
Kornatského souostroví. Obklopuje ho čisté, teplé 
moře, které lemují oblázkové, kamenité i písčité pláže. 
Příjemné středozemní klima dělá z ostrova atraktivní 

místo pro prožití hezké dovolené, které se zúčastnilo 
74 našich spoluobčanů, kamarádů a známých. Většina 

opět využila možnost dopravy jízdních kol, a tak mohla 
poznat zajímavou, krásnou a pro nás nepoznanou 

přírodu a okolí. Zdatnější cyklisté vyráželi na delší 
celodenní túry, na nejvyšší vrcholy ostrova i do 
vzdálenějších destinací. Ostatní na ranní i večerní 
výlety do sousedních městeček, např. Tisna, Betiny, 

Jezera a do blízkého Murteru. Protože jezdíme cvičit 
k moři hlavně aerobik, nesmím opomenout pochválit 
všechna mala děvčátka, větší slečny i zralé ženy za 

vzornou účast při brzkých ranních i večerních 
"vyhřátých, potem prolitých", hodinách aerobiku. Celý 
týden velmi rychle uběhl díky krásnému počasí, 
veselým společně stráveným večerům a perfektní 
partě! To vše přispělo k bezproblémovému průběhu 
celé akce - a za to vše všem účastníkům zájezdu 
děkuji.  

Lenka Vaňková 

 
SK Bruzovice, oddíl florbalu 

 
Sociální a Finanční poradna sjedná slevy pro 
mladé rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny obyvatel, 
seniory, pro držitele průkazů TP, ZTP a ZTP-P na 

elektrickou energii u vybraného dodavatele, na benzin 

a naftu v síti vybraných čerpacích stanic, na služby 
vybraného mobilního operátora (slevy 30-40%), pevné 
linky, internet, pevnou telefonní linku, pojištění, na 
dodávku plynu, na právní, sociální, daňové a 
psychologické služby pro všechny občany. Kontaktní 

místo: Dům odborových služeb, Českobratrská 18, 
Ostrava. Úřední den: každý čtvrtek 9.00 – 12.00 hod., 
tel. 596 111 023, 605 082 265. 
 
Služby odvozu odpadních vod z žump a septiků, 
jejich následné čištění a ekologickou likvidaci na ČOV 
Sviadnov, maximální jednorázový odběr odpadních vod 

4m³. Pracovní doba mimo neděle od 7.00 do 17.00 
hod. V akutních případech možnost i v neděli po 
telefonické dohodě. Dušan DANKO, tel. 777 332 028.  
 
MUZEUM LAŠSKÁ JIZBA SEDLIŠTĚ zve na vánoční 

výstavu, která potrvá do 21. 12. 2008. Otevřeno je 
v době 10.00 – 17.00 hod., v neděli 8.00 – 12.00 hod. 

Probíhá i prodej vánočního zboží (svíčky, keramiku, 
tkané koberečky, vánoční ozdoby, keramické obrázky, 
včelařské výrobky.  
 
Opravy šicích strojů je možno dohodnout na tel. 
553 628 936 v době 20.00 – 21.00 hod., Milan Miller, 

Ratibořská 50, 747 05 Opava 5, e-mail.: 
milan.miller@seznam.cz  
 
Praktický lékař v Sedlištích, MUDr. Josef Koutník 
nebude ordinovat ve dnech 22. – 23. prosince 2008. 
Akutní stavy ošetří zastupující praktický lékař MUDr. 

mailto:milan.miller@seznam.cz


Dagmar Kusáková (Václavovice), tel. 596 833 103 
nebo na LSPP ve Frýdku – Místku nebo v Havířově 

v době 17.00 - 22.00 hod. MUDr. Kusáková ordinuje 
v pondělí 22. 12. 2008 v době 13.00 – 17.00 hod. a 
v úterý v době 7.00 – 10.00 hod. 
 

Výkup kožek zajišťuje TONAK a.s., Zborovská 
823, 741 11 Nový Jičín. Kožky je možno zaslat poštou, 
aktuální výkupní ceny a podmínky na tel. 556 202 111 

 
Výhody projektu Czech POINT je možno využit na 
OÚ Bruzovice. Czech POINT je garantovaná služba 
pro komunikaci uživatele se státem prostřednictvím 
jednoho universálního místa. Jde tedy o maximální 

využití údajů ve vlastnictví státu tak, aby byly 
minimalizovány požadavky na občany.  
Czech POINT poskytuje: 
Výpis z Katastru nemovitostí (snímek pozemkové 

mapy není možné na úřadě vyhotovit). O výpis z 
Katastru nemovitostí ČR může požádat anonymní 
žadatel. Výpis lze požadovat na základě Listu 
vlastnictví (dále LV) nebo podle seznamu nemovitostí. 
Pokud žadatel žádá výpis podle LV, musí znát 
katastrální území a číslo LV. Pokud žadatel žádá o 
výpis podle seznamu nemovitostí, měl by znát 

katastrální území a dále buď parcelní číslo požadované 
nemovitosti, jedná-li se o pozemek, nebo stavební 
parcelu nebo číslo popisné, jedná-li se o stavbu. 
Správní poplatek je 100 Kč za první a 50 Kč za každou 

další stránku LV.  
Ověřený výpis z Obchodního rejstříku. O výpis z 

Obchodního rejstříku ČR opět může požádat anonymní 
žadatel. Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ 
obchodní organizace. Správní poplatek je stanoven dle 
počtu stran ověřeného dokumentu. 
Ověřený výpis z Živnostenského rejstříku. I v 
tomto případě může o výpis z Živnostenského rejstříku 
České republiky požádat anonymní žadatel. Výpis lze 

požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. 
Správní poplatek je stanoven dle počtu stran 
ověřeného dokumentu. 
Výpis z Rejstříku trestů pro určitou osobu. Podle 
§11a odst. 1 zákona č. 269/1994 Sb. o Rejstříku trestů 
v platném znění, lze vydat výpis z evidence Rejstříku 
trestů osobě, které se výpis týká, pouze na základě 

písemné žádosti. Tuto žádost není třeba ručně 

vyplňovat, klient ji obdrží vyplněnou k podpisu 
předtím, než mu je výpis z Rejstříku trestů vydán; tato 
žádost se archivuje dle zákona. Osoba, které lze na 
pracovišti Czech POINT výpis vydat, musí mít platný 
doklad totožnosti a musí mít přiděleno rodné číslo. 

Správní poplatek je 50 Kč. 
Přijetí podání podle živnostenského zákona. Na 
základě novely živnostenského zákona (§ 72) lze 
veškerá podání obecním živnostenským úřadům předat 
prostřednictvím kontaktního místa veřejné správy. Jde 
o: ohlášení živnosti, ohlášení údajů vedených v 
živnostenském rejstříku nebo informace o jejich 

změnách, o žádost o udělení koncese a žádost o 
změnu rozhodnutí o udělení koncese. Za přijetí 

podání přísluší obecnímu úřadu mimo správního 
poplatku za ohlášení živnosti navíc poplatek 50 Kč za 

podání kontaktním místem Czech POINT.  
V roce 2009 má byt umožněno řidičům seznámit se na 
určených místech Czech POINT se záznamem svého 
bodového ohodnocení. 

Další možnost získání informaci je prostřednictvím 
internetu. Na http://eshop.czechpoint.cz/eep_isvs/  si 
můžete z pohodlí domova či kanceláře objednat 

ověřené výstupy z informačních systémů veřejné 
správy. Můžete požádat o výpis z katastru nemovitostí, 
obchodního rejstříku nebo živnostenského rejstříku a 
požadovaný výpis Vám bude obratem zaslán na 
uvedenou adresu za cenu stanovenou dle Ceníku 
České pošty, s. p. 
                                                           

S alternativním dodavatelem elektřiny, BICORN, 
s.r.o. jsme vyjednali výhodnější podmínky pro 
dodávky elektřiny do odběrných míst, než dosud. 
Zajistili jsme tak roční snížení nákladů, které bude 
možné využít na jiné účely. Vyjednali jsme dále také 
jednorázovou akci pro občany obce. Každá 

domácnost, která se stane odběratelem elektřiny od 

BICORN, s.r.o. získá nejen levnější silovou 
elektřinu, ale zároveň jednorázově MĚSÍČNÍ 
DODÁVKU ELEKTŘINY ZDARMA.  
Pokud budete mít o tuto změnu zájem, postačí, když 
zašlete originál nebo kopii posledního ročního 
vyúčtování elektřiny (hlavně stránky označené 

“Faktura za sdružené služby“ a „Detailní rozpis 
vyúčtování“), doplněnou o datum narození a telefonní 
spojení, a to do 31. ledna 2009 na adresu: Petr 
Przeczek, Borová 1, 736 01 Havířov, tel.: 
603 413 854, popř. necháte na OÚ v zalepené obálce 
s označením BICORN. Společnost na základě Vašich 
údajů pro Vás připraví návrh smlouvy, se kterou se 

budete moci seznámit a rozhodnout v únoru 2009, 
přesný termín schůzky ze zástupcem BICORN, s.r.o. 
Vám bude oznámen. Součástí přípravy smlouvy je i 
analýza dosavadního připojení a návrh na případné 

změny, které by Vám mohly přinést dodatečné úspory. 
Akce mohou ke sjednání smlouvy na dodávku levnější 

elektřiny využít i místní podnikatelé. 
 
Adventní koncert u příležitosti 70 let od úmrtí 
JOSEFA MOJŽÍŠKA se konal dne 13.12.2008 v kostele 
Sv. Stanislava. Obec Bruzovice a Římskokatolická 
farnost Bruzovice děkuji všem, kteří přišli, za účast i za 
příspěvky. Částka 5.400,- Kč byla použita na úhradu 

FA za opravu věže kostela. Poděkování patří i těm, 
kteří nám hráli, Kateřině Málkové (varhany) a Janu 
Ždánskému (violoncelo).  
V letošním roce uplynulo 70 let od úmrtí hudebního 
skladatele a folkloristy Josefa Mojžíška. Narodil 
se 13.5.1862 v Bruzovicích a zemřel 8.5.1938 
v Ostravě Zábřehu. Po studiích na německém 

učitelském ústavu v Českém Těšíně se stal učitelem ve 

Vyšších Lhotách a roku 1887 i řídícím učitelem ve 
Slezské Ostravě. Byl spoluzakladatelem a dlouholetým 
předsedou pěveckého sboru Záboj. Vedle svého 
povolání se neúnavně věnoval sběru lidových písní, 
tanců a zvyků ze Slezska. Sbírka Josefa Mojžíška 

Národní písně a tance z Těšínska vyšla roku 1926 
a obsahuje osmdesát písní z celkem sedmi set, které 
Mojžíšek nasbíral. S touto sbírkou se roku 1935 
seznámil Erwin Schulhoff (1894-1942), který v letech 
1935-38 působil jako klavírista v ostravském rozhlase. 
Táto práce má dodnes nesmírnou historickou hodnotu. 
Za své úsilí dostal i zlatou medaili Pěvecké obce české. 

Známá píseň „Okolo Frýdku cestička“ je ve sbírce 
uvedena jako „Bruzovská lidová“. 

http://eshop.czechpoint.cz/eep_isvs/


SVOZ ODPADŮ 2009 – Frýdecká skládka, a.s.       .   
S platností od 1. ledna 2009 bude provádět svoz 

odpadů v naší obci společnost Frýdecká skládka, 
a.s., která vyhrála výběrové řízení na tyto služby. 
Stávající systém nakládání s odpady v obci bude 
zachován, nově bude: 

- zavedena služba provozu shromažďovacího 
místa (od 3.1.2009), které se bude nacházet 
v areálu Frýdecké skládky, a.s. středisko Kompostárna 

v Bruzovicích (bývalé zemědělské družstvo), kde bude 
možno uložit oproti předložení průkazu totožností 
(evidence odpadu pocházejícího z obce) objemný a 
nebezpečný odpad, jarní a případně podzimní sběr 
do kontejnerů a mobilní sběr nebezpečného odpadů již 
nebude organizován. Provozní doba 
shromažďovacího místa a kompostárny: 

Po, St, Pá:  6.00-14.00 hod,  
Út, Čt:    6.00-16.00 hod  
So:   8.00-12.00 hod 
- zavedeno u separovaného odpadu třídění skla na 
barevné a bílé 
- zaveden týdenní cyklus svozu směsného 

komunálního odpadu a plastu v letním období 

- pro občany obce Bruzovice je sjednaná 50% sleva 
na substrát vyrobený na recyklačním středisku u 
skládky (1/5 kompostu, 4/5 ornice), 30% sleva na 
betonové a cihlové recykláty vyrobené na skládce, 
bezplatný výukový program (využití pro žáky, 
apod.) Pozn.: nadále platí možnost bezplatného 

odběru kompostu. 
Společnost A.S.A. bude při posledním svozu 
separovaného odpadu v pondělí 22.12.2008 stahovat 
kontejnery a při posledním svozu směsného 
komunálního odpadu dne 31.12.2008 stahovat 
popelnice. Nové kontejnery budou dodány 
22.12.2008, nové popelnice označené logem skládky 

a číslem obdržíte s nalepenou známkou na rok 
2009 ve dnech 19. a 20.12.2008. POZOR !!! Každá 
firma má „své“ popelnice. Svoz odpadu bude ve stejný 
den, jako dosud – středa v lichý týden, první svoz 

„komunálu“ Frýdeckou skládkou bude 14.1.2009.     
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD Tento zbytkový odpad 

odkládejte do popelnic a kontejnerů. Počet sběrných 
nádob a svozů odpadu je stanoven vyhláškou obce 
podle počtu osob v rodinném domě, nebo v bytové 
jednotce. V případě nedostatečné kapacity nádob 
neodkládejte odpad vedle nich, tímto počinem 
zakládáte černou skládku. Přidání další nádoby pro 
občany je možné po jednání s OÚ, tel: 558 653 123. 

Přidání nové nebo další nádoby pro podnikatelé 
(IČO) objednávejte přímo u  Frýdecké skládky, 
a.s. tel.: 558 627 046. SVOZ SMĚSNÉHO ODPADU 
Z POPELNIC A KONTEJNERŮ BUDE PROBÍHAT VE 
STŘEDU V LICHÉ TÝDNY.  
SEPAROVANÝ ODPAD Vytříděný odpad z nádob na 
separovaný sběr se na dotřiďovací lince v Lískovci 

dotřídí, slisuje a zaveze do papíren, zpracovatelských 

závodů a sklo do skláren, kde budou vyrobeny nové 
výrobky.   
PLASTY - ODKLÁDEJTE DO KONTEJNERŮ ŽLUTÉ 
BARVY. PET láhev před vyhozením sešlápněte, uzávěr 
láhve povolte. Do kontejnerů lze kromě PET lahví 

vyhazovat plastové nádoby, kelímky od mléčných 
výrobků, krabičky od pokrmových tuků, fólie a sáčky, 
polystyren, jiné výrobky. Nevhazujte nádoby od 
motorových olejů a chemikálií, tyto patří do 
shromažďovacího místa pro nebezpečné odpady. 
SKLO BAREVNÉ - ODKLÁDEJTE DO KONTEJNERŮ 
ZELENÉ BARVY. Do kontejnerů lze vhodit skleněné 

láhve od nápojů a jiné skleněné nádoby (i s etiketou, 
ale bez kovových, nebo plastových víček), střepy apod. 

Nevhazovat keramiku, porcelán, zrcadla, drátěné 
sklo, autosklo. 

SKLO BÍLÉ - ODKLÁDEJTE DO KONTEJNERŮ BÍLÉ 
BARVY. Do kontejnerů vhazujte pouze skleněné láhve 
od nápojů a jiné skleněné nádoby BÍLÉ BARVY (i 
s etiketou, ale bez kovových, nebo plastových víček), 

bílé střepy, tabulové sklo apod. Nevhazovat 
keramiku, porcelán, zrcadla, drátěné sklo, autosklo a 
barevné sklo. 

PAPÍR A NÁPOJOVÉ KARTONY - ODKLÁDEJTE DO 
KONTEJNERŮ MODRÉ BARVY. Do kontejnerů lze 
vhodit noviny, kartony, lepenky, sešity, časopisy, 
letáky a zároveň nápojové kartony po jejich vymytí  - 
krabice od mléka, ovocných džusů apod. Nevhazovat 
papíry mastné či jinak znečištěné, ty se ke zpracování 
nehodí, hoďte je do kontejneru na směsný komunální 

odpad. 
NEBEZPEČNÝ ODPAD A ZPĚTNÝ ODBĚR 
ELEKTROZAŘÍZENÍ Nebezpečné odpady a 
elektrozařízení odneste na shromažďovací místo 
v areálu kompostárny Frýdecké skládky, a.s. 
v Bruzovicích. Na shromažďovací místo můžete 

donést: motorové oleje, autobaterie, brzdové 

kapaliny, herbicidy, pesticidy, lepidla, barvy, neúplné 
chladničky, televizory, apod. Zároveň zde můžete 
odevzdat vyřazené elektrospotřebiče, mezi které patří 
například chladničky, pračky, televizory, počítače, 
monitory, zářivky, baterie, aj. Přesný seznam 
spotřebičů je uveden na tabuli u vstupu do objektu 

areálu Kompostárny, nebo se lze doptat na tel.: 558 
627 047. Za zpětný odběr se považuje pouze 
kompletní elektrozařízení.  V případě odevzdání 
neúplného elektrozařízení (např. lednička bez 
kompresoru) se elektrozařízení stává nebezpečným 
odpadem. Pozn.: obec za nebezpečný odpad platí, 
zpětný sběr je bez poplatku.  

OBJEMNÝ ODPAD Občan může tento odpad rovněž 
uložit na shromažďovacím místě v areálu kompostárny 
v Bruzovicích. Na shromažďovací místo do 
Bruzovic nepatří stavební odpady (cihly, betony, 

dlažba, apod.) a pneumatiky. Stavební odpady 
můžete dovést přímo na skládku na Panských Nových 

Dvorech (placená služba), Informace (tel.: 558 633 
234), pneumatiky odevzdávejte v pneuservisech, 
které mají povinnost zajistit jejich zpětný odběr. 
Provozní doba na skládce: 
Po – Čt, 6:30 – 16:30 
Pá – So, 6:30 – 14:00 
Neodhazujte objemný odpad vedle kontejnerů a 

popelnic!! Běžná svozová technika není schopna tyto 
odpady naložit, takto vyhozené odpady kazí 
vzhled obce a likvidace těchto nepovolených 
skládek stojí nemalé prostředky z rozpočtu obce, které 
by mohly být vynaloženy účelněji, např. na zvýšení 
počtu svozů popelnic, nebo kontejnerů. 
ZELEŇ, biologicky rozložitelné odpady Do této 

skupiny patří: listí, větve, čerstvá tráva (ne seno), 

padané ovoce a jiné podobné zelené odpady. Zbytky 
jídel prozatím ne! (řešení se připravuje). Uvedenou 
zeleň můžete přivést na Kompostárnu do Bruzovic, ale 
větve nesmí být pomíchané s trávou a listím, protože 
se musí před kompostováním naštěpkovat.  

V případě problémů se svozem odpadů např. 
nevyvezení popelnice či kontejneru ve stanoveném 
termínu, nahlaste tuto skutečnost ihned na 
DISPEČINK Frýdecké skládky, a.s. tel. 
558 623 546. Ostatní užitečné informace získáte na 
www.fmskladka.cz  

 

Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce 

http://www.fmskladka.cz/

